informar que o município tem pleiteado recursos federais através do Novo PAC -

Programa de Aceleração do Crescimento e que ainda aguarda futura liberação de

recursos de infraestrutura. Atualmente o município aguarda liberação de um recurso da

ordem de 10.500.000,00 (dez milhões e quinhentos mil reais) que serão utilizados para

recapeamento de várias ruas e avenidas de Votorantim de acordo com cronograma

estabelecido pela Secretaria de Obras e Serviços Públicos. A secretaria de Planejamento

está a disposição do nobre vereador para demais esclarecimentos.